



Notat

Orienteringsbrev til forældre, elever og personale på Kildevældsskolen om byggesagen, juni 2020

4. juni 2020

Sagsnummer
2019-0155871

Dokumentnummer
2019-0155871-29

I marts 2020 besluttede Byggeri København (ByK) at hæve kontrakten med hovedentreprenøren på både helhedsrenoveringen af Kildevældsskolen og etableringen af Kulturcenter Kildevæld. Det skyldes, at byggesagen nu er mere end 18 måneder forsinket, og at entreprenøren ikke har været i stand til at fremlægge en tidsplan for færdiggørelse af byggeriet.

ByK har herefter igangsat midlertidige foranstaltninger for at sikre byggeriet, byggepladsen og den løbende drift af skolen. Frem til og med sommerferien gennemføres en syn og skønssag, som skal fastlægge byggeriets stade ved kontraktens ophævelse. På den baggrund kan ByK indgå kontrakt med en ny entreprenør.

Den nye entreprenør vil udarbejde en revideret tidsplan for færdiggørelse af byggesagen, og det er ByKs forventning, at tidsplanen kan foreligge i løbet af sommeren og indgå i det nyhedsbrev, som vil blive udsendt i august måned. Dette er imidlertid afhængigt af syn og skønssagen vedrørende staderegistrering, da denne skal være afsluttet, før en ny entreprenør kan starte projektet op igen.

Indtil byggesagen kan genoptages, vil der være begrænset aktivitet på byggepladsen. Det betyder, at skolens udeareal midlertidigt har kunnet åbnes mere op (se billede herunder).



Byggeri København
Strategi og Læring
Nyropsgade 3
1602 København V

EAN-nummer
5798009781642

Skolen benytter allerede i dag store dele af bygningerne fra den færdig-recoverede etape 1 og den endnu ikke igangsatte etape 3. Bygningerne, der indgår i etape 2, er fortsat ikke til rådighed for skolen. For at skabe plads er en del af skolen, fritidshjemmet og specialafdelingen midlertidigt genhuset i pavilloner på det grønne areal bag skolen, i nærliggende lejemål og på Bispebjerg Skole. Pavillonerne vil blive stående så længe, der er behov for dem. Fritidshjemmets lejemål forsætter ligeledes, og specialafdelingen vil kunne blive på Bipebjerg Skole, indtil byggesagen er afsluttet.

ByK holder løbende statusmøder med både skolens ledelse, skolebestyrelsen og områdeforvaltningen om projektet og om behovet for afhjælpende foranstaltninger, bl.a. undervisning i faglokaler på andre skoler, mobile toiletter og håndvaske, frem mod projektets færdiggørelse.

Hvis der er spørgsmål til ovenstående, kan de rettes til Byggeri København på ByK@kk.dk.

Vi ønsker alle en god sommer!

Venlig hilsen

Byggeri København